



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
Processo Administrativo Nº 040/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 20/12/2022 16:50:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
HORTIFRUTIGRANJEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: ALHO BRANCO, tamanho médio, primeira qualidade. In Natura.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 23,40	Valor Total: 234.000,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA INGLESA, nova, de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, limpa, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal.			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 63.000,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLA, de cabeça unidades de tamanho grande, casca lisa, sem lesões ou sinais de apodrecimentos.			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 63.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	045	12.622.231/0001-16	545.000,00	360.000,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	014	38.333.439/0001-09	514.750,00	360.000,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	094	26.806.267/0001-64	554.200,00	368.900,00	Sim
4 CENTRAL ATACADISTA LTDA	086	48.048.893/0001-71	530.050,00	385.000,00	Sim
5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	035	30.892.220/0001-38	524.000,00	389.000,00	Sim
6 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	037	05.135.166/0001-39	605.000,00	390.000,00	Sim
7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	072	10.596.960/0001-10	416.250,00	399.770,00	Sim
8 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO	052	36.972.183/0001-54	401.150,00	399.991,00	Não
9 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	064	30.452.180/0001-03	430.000,00	400.500,00	Sim
10 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	009	21.649.501/0001-73	665.000,00	435.000,00	Sim
11 G. W. DA SILVA	034	36.713.290/0001-68	694.500,00	460.000,00	Sim
12 YBP COMERCIAL LTDA - ME	089	26.970.227/0001-53	475.000,00	475.000,00	Sim
13 COMERCIAL KAYO LTDA	067	35.206.677/0001-65	570.000,00	480.000,00	Sim
14 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	099	12.565.600/0001-86	1.425.000,00	529.050,99	Sim
15 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	055	36.487.207/0001-80	569.500,00	569.500,00	Sim
16 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	090	12.240.925/0001-99	850.000,00	850.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
POLPAS



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Canaã	Modelo: s/m
Descrição: POLPA DE FRUTAS - GRAVIOLA - Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 93.000,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: Canaã	Modelo: s/m
Descrição: POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ - Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 97.500,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: Canaã	Modelo: s/m
Descrição: POLPA DE FRUTAS - SABOR MANGA - Produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 94.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CENTRAL ATACADISTA LTDA	094	48.048.893/0001-71	534.300,00	285.000,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	030	26.806.267/0001-64	534.750,00	288.900,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	021	38.333.439/0001-09	536.250,00	310.000,00	Sim
4 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO	011	36.972.183/0001-54	371.700,00	335.000,00	Não
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	096	21.649.501/0001-73	540.000,00	336.000,00	Sim
6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	009	30.892.220/0001-38	900.000,00	337.400,00	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	018	12.622.231/0001-16	705.000,00	337.410,00	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	068	26.970.227/0001-53	337.500,00	337.500,00	Sim
9 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	079	10.421.828/0001-77	495.000,00	337.950,00	Sim
10 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	033	30.452.180/0001-03	480.000,00	442.500,00	Sim
11 COMERCIAL KAYO LTDA	052	35.206.677/0001-65	1.650.000,00	450.000,00	Sim
12 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	034	10.596.960/0001-10	618.750,00	494.800,00	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	008	12.240.925/0001-99	675.000,00	533.999,00	Sim
14 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	024	05.135.166/0001-39	675.000,00	675.000,00	Sim
15 G. W. DA SILVA	093	36.713.290/0001-68	1.303.500,00	800.000,00	Sim
16 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	042	36.487.207/0001-80	1.152.000,00	1.152.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
PÃES, BOLACHAS E BISCOITOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo: SÃO FRANCISCO
Descrição: BISCOITO DE POLVILHO: Obtido mistura de farinha, amido ou fécula com outros ingredientes. submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal, cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (preferencialmente livre de gordura trans), amido de milho e açúcar, leite, chocolate e coco quando o caso. - dupla embalagem primária de polietileno de 400g.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 9,22		Valor Total: 184.400,00



**MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE**

Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo Cream Cracker, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100g, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, os tóxicos hermeticamente vedados em embalagem dupla, pacote 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 151.600,00	
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA - 350g Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 115.000,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: COELHO	Modelo: COELHO
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE. Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 330g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 87.500,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: NAZINHA	Modelo: NAZINHA
Descrição: BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – Tipo sequilhos ou cookies de sabores variados. A rotulagem deve star de acordo com a legislação vigente. A validade não poderá ser inferior à 6 meses. Pacotes de 150g.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 44.240,00	
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: LEITE PAN	Modelo: LEITE PAN
Descrição: PÃO, não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. Embalado em pacotes de 500g com 10 unidades, em embalagem adequada, contendo data de validade.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 4,78	Valor Total: 191.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	076	26.806.267/0001-64	1.258.400,00	773.940,00	Sim
2 CENTRAL ATACADISTA LTDA	053	48.048.893/0001-71	1.394.610,00	837.000,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	056	38.333.439/0001-09	1.366.940,00	860.000,00	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	008	05.135.166/0001-39	1.296.400,00	900.000,00	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	089	21.649.501/0001-73	1.159.000,00	919.900,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	016	12.622.231/0001-16	1.044.000,00	940.000,00	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	006	30.892.220/0001-38	1.910.700,00	949.490,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	001	46.763.015/0001-02	1.358.240,00	951.000,00	Sim
9 YBP COMERCIAL LTDA - ME	088	26.970.227/0001-53	953.500,00	953.500,00	Sim
10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	014	12.240.925/0001-99	1.212.000,00	1.000.000,00	Sim
11 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	032	10.421.828/0001-77	1.638.000,00	1.160.000,00	Sim
12 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	099	10.596.960/0001-10	1.404.960,00	1.161.820,00	Sim
13 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	067	36.487.207/0001-80	1.195.600,00	1.195.600,00	Sim
14 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	065	30.452.180/0001-03	1.690.000,00	1.508.500,00	Sim
15 COMERCIAL KAYO LTDA	040	35.206.677/0001-65	1.754.000,00	1.754.000,00	Sim
16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	029	12.565.600/0001-86	6.109.000,00	1.909.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
CARNES DIVERSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Império da Carne	Modelo: s/m
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA, (ISCAS DE COXÃO MOLE) cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 01 Kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 625.000,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: Império da Carne	Modelo: s/m
Descrição: CARNE SUÍNA LOMBO, peça, congelado, sem osso. Isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas- químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismo, em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega, ser isenta de cartilagens e de ossos. Com registro no SIF/SIE/SIM.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 475.000,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: Aurora	Modelo: s/m
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, de primeira qualidade, limpa, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas à 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Com registro no SIF/SIE/SIM.			
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 14,97	Valor Total: 299.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CENTRAL ATACADISTA LTDA	010	48.048.893/0001-71	1.904.300,00	1.399.400,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	073	26.806.267/0001-64	1.994.000,00	1.438.000,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	081	38.333.439/0001-09	1.889.150,00	1.595.000,00	Sim
4 NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	087	05.949.336/0002-08	1.876.000,00	1.651.000,00	Não
5 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS	048	15.099.833/0001-29	2.187.250,00	1.717.000,00	Não
6 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	084	30.452.180/0001-03	1.725.000,00	1.725.000,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	054	26.970.227/0001-53	1.855.000,00	1.855.000,00	Sim
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	038	21.649.501/0001-73	2.485.000,00	1.889.000,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097	12.240.925/0001-99	2.025.000,00	1.900.000,00	Sim
10 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	072	36.487.207/0001-80	2.581.000,00	2.023.000,00	Sim
11 COMERCIAL KAYO LTDA	025	35.206.677/0001-65	3.350.000,00	2.100.000,00	Sim
12 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	016	10.596.960/0001-10	3.312.000,00	2.428.800,00	Sim
13 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	041	30.892.220/0001-38	2.885.000,00	2.885.000,00	Sim
14 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	061	13.020.625/0001-67	2.947.400,00	2.947.400,00	Sim
15 G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	079	27.454.755/0001-12	3.026.700,00	3.026.700,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	077	12.622.231/0001-16	2.040.000,00	1.399.450,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
GÊNEREOS SECOS E CEREIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo: 3 CORAÇÕES
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro de leite, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 400g.			
Quantidade: 28.000		Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 118.720,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade. Obtido da cana-de-açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos transparentes íntegros hermeticamente fechados contendo 01 Kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 2,76	Valor Total: 69.000,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas ou cheiro não característico. Em pacotes de 500g. Embalagem deverá conter externamente identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá conter também data de fabricação recente. Validade mínima de 06 meses da entrega.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 5,37	Valor Total: 134.250,00
Item: 4	Unidade: Kg	Marca: ALTEZA	Modelo: ALTEZA
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo Beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino – tipo 1, constituídos de grãos íntegros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 45.000		Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 156.600,00
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: NAMORADO	Modelo: NAMORADO
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO. Grupo parbolizado, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino - tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo de 14%, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 45.000		Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 156.600,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: ARROZINA. Amido, farinha de arroz, vitaminas e minerais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 180g.			
Quantidade: 25.000		Valor Unit.: 3,48	Valor Total: 87.000,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: QUAKER	Modelo: QUAKER
Descrição: AVEIA, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, que contenha BETA-Q, em caixas de 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 67.840,00
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: QUALIMAX	Modelo: QUALIMAX
Descrição: CACAU EM PÓ 100 %, solúvel. O cacau deve ser fabricado com matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos e detritos vegetais ou animais e em perfeito estado de conservação. Produto homogêneo, marrom, com características próprias de acordo com a resolução CNNPA nº 12/1978. Pacote com no mínimo 200 gramas.			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 5,36	Valor Total: 80.400,00
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: NORDESTINO	Modelo: NORDESTINO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. Embalado à vácuo, conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Obedecer norma de qualidade recomendável por ABIC/ PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 250g.			
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 157.800,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: REAL	Modelo: REAL
Descrição: CANELA EM PÓ. A canela deve ser constituída por cascas procedentes de espécimes vegetais genuínos, são e limpos. Deverá estar de acordo com a resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005 e resolução CNNPA nº 12/1978 e rotulado de acordo com a resolução RCD nº 259, de 20 de setembro de 2002. Embalagem com no mínimo 25g.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,42	Valor Total: 19.360,00	
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: PRECIOSO	Modelo: PRECIOSO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, Tapioca granulada da região, tipo farinha de tapioca possui grãos esféricos e regulares. Sub-grupo Granulada, Tipo 1. A embalagem deve ser de até 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Período de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 6,64	Valor Total: 199.200,00	
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO, de primeira com fermento, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 97.020,00	
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO, sem fermento especial. Isento de matéria prima terrosa e perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprio com, no mínimo de glúten seco de 6% PIP embalagem plástica de 1kg.			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 93.280,00	
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: PRECIOSO	Modelo: PRECIOSO
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, massa pronta para tapioca, ingredientes: fécula de mandioca, água, sal e conservador sorbato de potássio, não contendo glúten. Embalagem plástica de 01 kg, não furadas, não estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatória apresentação do alvará sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 6,64	Valor Total: 199.200,00	
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: FEIJÃO CARIOCA tipo 01, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados com 10 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 6,65	Valor Total: 399.000,00	
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade, contendo como ingrediente: amido de milho ou fécula de mandioca, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico, não contendo glúten, com valor nutricional para porção de 100g de aproximadamente: 41,6g de carboidrato, 0g de proteína e 0g de lipídio, acondicionado em embalagem de 250g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,86	Valor Total: 30.880,00	
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: VITAMILHO	Modelo: VITAMILHO
Descrição: FLOCOS DE MILHO pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 1,46	Valor Total: 73.000,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 18	Unidade: Kg	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,03	Valor Total: 30.300,00	
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT), de soja texturizada, sabor carne. Embalagem primária de 400g, acondicionadas em fardo de até 15 kg. Livre de impurezas e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 99.300,00	
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: NADIR NATUREZA	Modelo: NADIR NATUREZA
Descrição: RAPADURA. Rapadura de cana-de-açúcar. Unidade deverá pesar de 25g a 30g cada tablete. Embalagem primária e secundária: saco de polipropileno, atóxico transparente, lacrado. Pacotes contendo entre 0,5 kg a 1 kg do produto. Produto deve estar em acordo com a legislação vigente atual. Registro no órgão competente.			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 218.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	061	26.806.267/0001-64	4.102.110,00	2.487.000,00	Sim
2 CENTRAL ATACADISTA LTDA	047	48.048.893/0001-71	4.230.620,00	2.900.000,00	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	080	38.333.439/0001-09	4.173.830,00	3.050.000,00	Sim
4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	015	30.892.220/0001-38	6.140.590,00	3.342.650,00	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	078	12.622.231/0001-16	3.342.700,00	3.342.700,00	Sim
6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	089	10.596.960/0001-10	4.283.780,00	3.611.014,00	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	098	05.135.166/0001-39	4.806.800,00	3.699.000,00	Sim
8 COMERCIAL KAYO LTDA	023	35.206.677/0001-65	4.784.000,00	3.800.000,00	Sim
9 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	054	21.649.501/0001-73	4.684.500,00	3.850.000,00	Sim
10 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	012	10.421.828/0001-77	5.663.000,00	3.900.000,00	Sim
11 JACQUELINE SILVA FROTA	057	46.763.015/0001-02	5.697.890,00	3.989.340,00	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	093	12.240.925/0001-99	4.889.000,00	4.100.001,00	Sim
13 YBP COMERCIAL LTDA - ME	096	26.970.227/0001-53	4.103.550,00	4.103.550,00	Sim
14 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	036	30.452.180/0001-03	4.436.400,00	4.170.950,00	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	091	12.565.600/0001-86	11.205.000,00	4.905.499,60	Sim
16 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	065	36.487.207/0001-80	4.910.500,00	4.910.500,00	Sim
17 G. W. DA SILVA	082	36.713.290/0001-68	6.162.850,00	6.162.850,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
LEITE E MARGARINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: Natus	Modelo: --
Descrição: LEITE DE SOJA, extrato de soja em pó (leite em pó de soja) para diluição, acondicionado em embalagem de lata de alumínio, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 13,04	Valor Total: 65.200,00	



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: Piracanjuba Modelo: --
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.
Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 4,83 Valor Total: 289.800,00

Item: 3 Unidade: Und. Marca: Doriana Modelo: --
Descrição: MARGARINA CREMOSA, com sal, com 70% de lipídeos, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 80.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	087	38.333.439/0001-09	850.020,00	435.000,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	050	26.806.267/0001-64	817.780,00	494.000,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	058	05.135.166/0001-39	867.800,00	540.000,00	Sim
4 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO	079	36.972.183/0001-54	600.540,00	560.000,00	Não
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	034	12.622.231/0001-16	917.400,00	588.300,00	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	094	21.649.501/0001-73	955.000,00	599.000,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	073	12.240.925/0001-99	940.000,00	688.000,00	Sim
8 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	085	30.452.180/0001-03	728.000,00	689.000,00	Sim
9 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	072	10.596.960/0001-10	869.700,00	735.900,00	Sim
10 G. W. DA SILVA	025	36.713.290/0001-68	1.226.600,00	790.000,00	Sim
11 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	013	10.421.828/0001-77	1.059.000,00	849.000,00	Sim
12 YBP COMERCIAL LTDA - ME	092	26.970.227/0001-53	1.002.100,00	869.000,00	Sim
13 JACQUELINE SILVA FROTA	021	46.763.015/0001-02	1.271.900,00	890.350,00	Sim
14 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	020	12.565.600/0001-86	1.384.000,00	900.100,50	Sim
15 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	063	36.487.207/0001-80	900.460,00	900.460,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CENTRAL ATACADISTA LTDA	060	48.048.893/0001-71	864.820,00	370.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
MASSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA
Descrição: MACARRÃO - TIPO PARAFUSO, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa; beta-caroteno (pró-vitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto.
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 77.500,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: VILMA Modelo: VILMA
Descrição: MACARRÃO TIPO COLORIDO (massas cortadas tipo parafuso, penne, rigatoni, caracol, farfalle, pai nosso, etc...), de 1ª qualidade, prosuzido com farinha de trigo especial de sêmola, com pelo menos três cores, com extrato de beterraba, cenoura, espinafre, sem corantes artificiais, isento de sujidades e parasitas, não fermentada ou rançosa, embalagem plástica transparente atóxica de 500g, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional a data da fabricação, validade e número do lote.
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 4,74 Valor Total: 118.500,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 3 Unidade: Pacote Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA
Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHINHA, enriquecido com ferro e ácido fólico, vitaminado. Composto de matéria terrosa e parasitas. Embalado em pacotes com no mínimo 500g. Prazo de validade de 6 meses.
Quantidade: 25.000 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 85.000,00

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: FAIXA DOURADA Modelo: FAIXA DOURADA
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO, cor amarelo claro, sem colesterol, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 63.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	059	26.806.267/0001-64	837.400,00	344.000,00	Sim
2 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO	058	36.972.183/0001-54	434.700,00	434.700,00	Não
3 CENTRAL ATACADISTA LTDA	001	48.048.893/0001-71	827.550,00	460.000,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	052	38.333.439/0001-09	815.200,00	472.500,00	Sim
5 JACQUELINE SILVA FROTA	054	46.763.015/0001-02	783.800,00	548.950,00	Sim
6 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	037	30.452.180/0001-03	597.500,00	583.250,00	Sim
7 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	003	21.649.501/0001-73	1.270.000,00	599.900,00	Sim
8 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	097	05.135.166/0001-39	816.500,00	600.000,00	Sim
9 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	066	10.421.828/0001-77	680.000,00	648.000,00	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	030	12.622.231/0001-16	682.500,00	650.000,00	Sim
11 COMERCIAL KAYO LTDA	092	35.206.677/0001-65	750.000,00	670.000,00	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	063	12.240.925/0001-99	830.000,00	726.000,00	Sim
13 YBP COMERCIAL LTDA - ME	025	26.970.227/0001-53	728.400,00	728.400,00	Sim
14 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	016	12.565.600/0001-86	4.795.000,00	739.400,60	Sim
15 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	083	36.487.207/0001-80	740.500,00	740.500,00	Sim
16 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	094	10.596.960/0001-10	907.600,00	768.295,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
ENLATADOS E TEMPEROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO
Descrição: COLORÍFICO, em pó, fino homogêneo, sem sal obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos, acondicionado em saco plástico com 100g, transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 1,20 Valor Total: 18.000,00

Item: 2 Unidade: Lata Marca: ODERICH Modelo: ODERICH
Descrição: MILHO VERDE em conserva com peso líquido mínimo de 250 g e drenado mínimo de 180g, embalado em lata, com N° de registro no órgão competente, constando prazo de validade. Validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega do produto.
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 28.800,00



MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 3	Unidade: Garrafa	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA, refinado, claro, rico em ômega 03, ômega 06 e vitamina e, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa pet, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 260.000,00	
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: ORÉGANO deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica polipropileno, de 100g, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,34	Valor Total: 21.700,00	
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA, contendo no mínimo 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 36.000,00	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: LEBRE	Modelo: LEBRE
Descrição: SAL, refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 01 kg de peso líquido, acondicionada em fardos de até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 6.000,00	
Item: 7	Unidade: Lata	Marca: 88	Modelo: 88
Descrição: SARDINHA, ao próprio suco com óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozida, imersa em óleo, comestível. Ingredientes: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo, inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 67.500,00	
Item: 8	Unidade: Garrafa	Marca: MINHOTO	Modelo: MINHOTO
Descrição: VINAGRE, com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, garrafa plástica com 500 ml.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 6.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	012	26.806.267/0001-64	920.580,00	444.000,00	Sim
2 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	018	05.135.166/0001-39	744.300,00	450.000,00	Sim
3 CENTRAL ATACADISTA LTDA	066	48.048.893/0001-71	918.490,00	499.000,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	034	38.333.439/0001-09	906.660,00	510.000,00	Sim
5 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO	087	36.972.183/0001-54	521.440,00	521.440,00	Não
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	075	12.622.231/0001-16	835.300,00	680.000,00	Sim
7 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	061	21.649.501/0001-73	929.500,00	688.000,00	Sim
8 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	024	30.452.180/0001-03	743.700,00	688.700,00	Sim
9 G. W. DA SILVA	035	36.713.290/0001-68	1.261.800,00	690.000,00	Sim
10 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	091	10.421.828/0001-77	872.000,00	719.700,00	Sim
11 YBP COMERCIAL LTDA - ME	098	26.970.227/0001-53	720.900,00	720.900,00	Sim
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	096	12.240.925/0001-99	940.000,00	743.000,00	Sim
13 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	059	10.596.960/0001-10	745.810,00	745.810,00	Sim
14 COMERCIAL KAYO LTDA	099	35.206.677/0001-65	950.000,00	850.000,00	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	036	12.565.600/0001-86	2.019.500,00	942.500,50	Sim
16 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	094	36.487.207/0001-80	943.600,00	943.600,00	Sim
17 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	068	30.892.220/0001-38	981.400,00	981.400,00	Sim



MUNICÍPIO DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/01/2023 14:27:35
OVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bandeja	Marca: TIJUCA	Modelo: TIJUCA
Descrição: OVOS BRANCOS, tipo 1, grandes, casca limpa, intacta e isenta de rachaduras com registro do órgão de fiscalização (SIF, CISPOA ou SIM), data de classificação e validade do produto. Com bandeja de PVC com 30 unidades cada.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 272.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	005 26.806.267/0001-64	384.800,00	272.000,00	Sim
2 EXECUTE SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTO	094 36.972.183/0001-54	288.000,00	288.000,00	Não
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	037 12.622.231/0001-16	340.000,00	301.000,00	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	083 38.333.439/0001-09	395.600,00	310.500,00	Sim
5 CENTRAL ATACADISTA LTDA	056 48.048.893/0001-71	403.600,00	315.000,00	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	090 21.649.501/0001-73	360.000,00	320.000,00	Sim
7 AÚRIMAR BARBOSA FERNANDES	055 05.135.166/0001-39	380.000,00	329.000,00	Sim
8 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	023 30.452.180/0001-03	380.000,00	358.000,00	Sim
9 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES ME	024 10.421.828/0001-77	400.000,00	385.800,00	Sim
10 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	047 36.487.207/0001-80	386.000,00	386.000,00	Sim
11 G. W. DA SILVA	031 36.713.290/0001-68	640.000,00	390.000,00	Sim
12 COMERCIAL KAYO LTDA	022 35.206.677/0001-65	500.000,00	392.000,00	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	025 12.240.925/0001-99	500.000,00	439.000,00	Sim
14 YBP COMERCIAL LTDA - ME	058 26.970.227/0001-53	440.000,00	440.000,00	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	015 12.565.600/0001-86	600.000,00	517.000,60	Sim
16 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	003 30.892.220/0001-38	518.000,00	518.000,00	Sim
17 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME	059 10.596.960/0001-10	537.000,00	537.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

Profa. Antonia Adenilce Lima Rodrigues
OAB/CE nº 8315
Matrícula nº 8315